От 12.07.2013 № 358а

[bookmark: _GoBack]О введении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в общеобразовательных учреждениях Нанайского муниципального района в 2013/2014 учебном году в 5-х классах

Во исполнение распоряжения министерства образования и науки Хабаровского края от 09 июля 2013 года № 913 «О введении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в общеобразовательных учреждениях Хабаровского края в 2013/2014 учебном году в 5-х классах»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителю МКОУ СОШ Найхинского сельского поселения (Глушанина О.Ф.) организовать работу по введению ФГОС ООО в 2013/2014 учебном году в 5-м классе:
- обновление нормативно-правовой базы общеобразовательного учреждения, обеспечивающей введение и реализацию ФГОС ООО;
- создание необходимых организационных, кадровых, методических, информационных условий для введения ФГОС ООО в общеобразовательном учреждении;
- разработку и утверждение основной образовательной программы начального общего образования общеобразовательного учреждения до 31 августа 2013 года.
2. Заместителю начальника управления образования  администрации муниципального района (Бортниковой Н.В.) обеспечить:
- создание необходимых условий для введения ФГОС НОО в МКОУ СОШ Найхинского сельского поселения;
- координацию работ по нормативно-правовому, организационному, кадровому, методическому, информационному сопровождению введения ФГОС ООО в МКОУ СОШ Найхинского сельского поселения;
- эффективный контроль, в том числе общественный, за введением ФГОС ООО в МКОУ СОШ Найхинского сельского поселения.
3. Районному методическому кабинету управления образования администрации Нанайского муниципального района (Белоусова О.В.):
3.1. Организовать повышение квалификации всех учителей руководителей МКОУ СОШ Найхинского сельского поселения;
3.2. Обеспечить методическое сопровождение по введению ФГОС ООО в МКОУ СОШ Найхинского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                   О.В.Кудрешова